令和３年９月 29日

大分県経営者協会  会員各位

大分県経営者協会

労働問題研究会

  委員長 野崎 隆行

 自分自身は気づいていない「ものの見方やとらえ方の歪みや偏り」をアンコンシャス・バ

イアス『無意識の偏見』と呼ばれています。「男性が育児休暇を取るなんて」「今時の若者は」

など、「男女の役割を固定」したり「年齢や世代に対する思い込み」などがあります。

アンコンシャス・バイアスの知識や対処法を身につけることは、ダイバーシティを推進し、

多様な社員をマネジメントする上で必要な要件とされています。

 標記研究会では、 キャリアヴォイス代表の山崎美和氏を講師にお招きし、固定観念ゆえに

自分では見えていない現実や事実があることに気づき、より多様な視点を持つことの重要性

やメリットについて学んでいただきます。

 会員各社が今後取り組む上で参考になることと存じますので、多数のご出席を賜りますよ

うご案内申し上げます。

記

１．日  時    令和３年１０月２９日（金）１２：００～１４：１０

          ＊昼食をご用意します。

２．場  所    トキハ会館 ５階「ローズの間」

                   大分市府内町 2-1-4／℡.（０９７）５３８－３１１１

３．内  容

(1) 昼食（12:00～12:30）

(2) 委員長挨拶（12:30～12:40）

(3) 講演（12:40～14:10）

    「アンコンシャス・バイアスセミナー」

     ～問題の原因は無意識の偏見から～

       キャリアヴォイス代表  山崎 美和  氏

アンコンシャス・バイアスセミナー

～問題の原因は無意識の偏見から～

【第 141回労働問題研究会開催のご案内】

４．参加費     ３，０００円の（当日ご持参ください）

５．出欠のご連絡を１０月２２日（金）までにいずれかの方法でお願いいたします。

  （欠席の場合は、ご連絡は不要です）

         大分県経営者協会／FAX.(097)５３６-３０１２ 電話５３２-４７４５

                電子メール oita-keikyo@ruby.plala.or.jp

以 上

 大分県経営者協会  行

出席申込書

第 141回労働問題研究会について出席の申込みをします。

会社名

出席者

役  職 氏  名